Quod nulla lex particularis contra Ca
tholicos Romanos lata (sub quá alii 
Regnorum Magna; Britannia; vasalli non 
comprehenduntur, et ad cujus observa
tionem omnes generaliter non obligantur) 
necnon leges generales sub quibus omnes 
aequaliter comprehenduntur (modo tales 
sint quae Religioni Romanae repugnent) 
nullo unquam tempore aut modo directe 
vel indirecte exeeutioni mandabuntur; et 
quod efficietur, ut Consiliario Serae 
Magnae Britanniae Regis idem praestent 
juramentum, quantum ad illos pertinet 
et spectat ad exeeutionem, quae per 
manus ipsorum et ministrorum suorum 
solet exerceri.

Quod nullae aliae leges inposterum 
contra dictos Catholicos ferentur, sed 
toleratio perpetua exercitii Religionis 
Catholicae Romanae inter privatos pa
rietes per omnia Regna et Dominia Mag
nae Britanniae (et quod intelligendum est 
tam in Regnis Scotiae et Hiberniae quam 
Angliae) iis concedetur, modo et forma, 
prout capitulatum, declaratum, et conces
sum est in articulis superioribus.

Quod nec per Sermum Magnae Britan
niae Regem nec per me Principem, nec 
per aliam interpositam personam, directe 
vel indirecte, privatim vel publice, res 
ulla cum Serma Domina Infante Maria 
tractabetur, quae repugnet Religioni Ca
tholicae Romanae ; iliique nequaquam 
persuadebitur ut in substantia vel forma 
eidem unquam renuntiet, aut ut agat ali
quid iis quae contenentur in tractatu de 
matrimonio repugnans aut contrarium.

Quod Sermus Magnae Britanniae Rex, 
et ego Walliae Princeps, authoritatem 
nostram interponemus, et, quantum in 
nobis erit, curabimus ut Parlamentum 
omnes et singulos articulos ratione hujus 
matrimonii in favorem Catholicorum
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that from henceforth no Catholics, 
whether laymcn or ecclesiastics, either 
secular or regular, shall suffer persecu- 
tion or any molestation in the kingdom 
os the aforesaid King and Prince, on 
account os their profession os the Catho- 
lic, Apostolic, Román religión [ñor sor 
taking part in any sacraments], ñor sor 
any ministrations or actions [even if it 
be that os ecclesiastical sepultare ac- 
cording to the said religión], ñor sor 
anything pertaining to it in any manner, 
on condition that they use and exercise 
these actions privately [or in the ora- 
tory and puhlic church os the Most Se
rene Lady Infanta, to which it shall be 
lawful to go freely and without any 
punishment; nor shall they be com- 
pelled to take any form os oath other 
than that which is set out in Article 16], 
ñor shall they, upon any other pretcxt or 
cause relating to the Catholic Román re
ligión, or in consequence os any laws 
made, or to be made, or os any decrees, 
practicas, customs, or proclamations, be 
harassed in their goods or persone at any 
time, or in any manner; and the evi- 
dence that all these things will be done 
and put in execution shall be that which 
the King os Great Britain has done up 
to this time, and ordinarily does in con- 
templation os this unión and alliance by 
marriage, and in benefit os the aforesaid 
Catholics, as the ministers os the Catho
lic King and the Catholics os England 
themselves may be Catholic witnesses.

capitulatos approbet, confirmet et ratos 
habeat; abroget quoque et revocet omnes 
leges, tam particulares quam generales, 
contra Catholicos Romanamque Religio
nem latas; nec in posterum consentiemus, 
ut alias contra Catholicos ullo unquam 
tempore dictum Parlamentara sanciat 
aut conscribat.
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Secret Articles Signed by the King of Spain and. the Prince of Wales
only.

Praeterea ego Carolas Walliie Princeps spondeo et idem Sermum Magnae Britanniae 
Regem, patrem et Dominum meum colendissimum, verbo scriptoque particulari 
facturum promitto, quod ea omnia, quae in praecedentibus articulis, tam ad suspen
sionem, quam ad abrogationem legum omnium in Catholicos Romanos latarum 
spectantia, continentur, intra triennium infallibiliter effectum obtinebunt, et citius 
si fieri possit; quod quidem conscienti!» et honori nostro Regio incumbere volumus.

Quoad decennium educationis liberorum ex hoc matrimonio oriundorum apud 
Sermam Dominam Infantem matrem eorum in articulo vigesimo secundo stipulatum ; 
quem terminum Pontifex Romanus ad duodecimum caperet prorogari; id ut fiat, 
apud Sermum Dominum Regem Magni» Britannia; Patrem meum intercessurum me 
spondebo, ut scilicet ad eum terminum producatur ; et ultro libereque promittam et 
jurabo, quod si contigerit de ea re disponendi potestatem integrum ad me devenire 
eundem etiam terminum concessurum et approbaturum.

Porro fide data ego Walli» Princeps me obstringam Regi Catholico, quod, quoties 
Serma Domina Infans requisiverit, ut Theologis aliisve, quos Serma Celsitudini suae in 
materia Religionis Catholica; Romance adhibere placuerit, aures privatim praebeam, 
illos postposita omni excusatione libenter absque difficultate auscultabo.

Ut vero libero Catholica; Religionis exercitio, et legum suspensioni superius 
memoratae amplius caveatur, promittam ego idem Carolus Walliae Princeps, et verbo 
Regio in me recipiam, quod illa quae de iis superius promissa et tractata sunt, effec
tum suum obtinebunt, et exeeutioni mandabuntur' tam in Regnis Scoti» et Hiberni» 
quam Angli».

Tandem ego Carolus approbans, admittens, et acceptans omnia et singula, qu» in 
scripto particulari de data secundi Junii habentur, quod mihi a Rege Hispaniarum 
Theologorum suorum sententiam ac judicium continens traditum fuit; et in eorum 
exeeutionem et effectum consentiens, eadem grata et accepta habeo et pro bono duco: 
pr»sertim vero, ut matrimonium inter me et Sermam Infantem Mariam per verba de 
pr»senti hic Madriti contrahatur, quamprimum Ser"1"3 Hispaniarum Rex certior 
factus fuerit Pontificem Romanum quicquid in materia religionis capitulatum est 
approbasse, et Sermum Dominum Patrem meum, Magn» Britanni» Regem, eadem 
omnia confirmasse ac jurasse ; atque ut consummatio ejusdem matrimonii et Sermac 
Infantis traditio, in ver anni Millesimi sexcentesimi vigesimi quarti proxime 
sequentis differatur ; ita ut Hispaniarum Rex Sermam Infantem sororem suam mihi, 
vel person» seu personis quibus ego ejus rei potestatem fecero, tradere teneatur, 
primo die mensis Martii ejusdem anni Millesimi sexcentesimi vigesimi quarti in hac 
Madriti Regia vel in aliquo Hispani» portu, si ego id maluero aut pr»optavero, 
decimo quinto dic subsequentis mensis Aprilis anni ejusdem ; interim vero, ut 
qu»cunque in beneficium Catholicorum Romanorum promissa, et a me capitulata 
sunt, statim stabiliantur, exeeutionique mandentur, me effecturum in verbo et fide 
Regia promitto.
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Et ego Philippus Rex Catholicus ejusdem scripti vigore, et pro ejus executione, 
Sermis Regi ac Principi promitto, et tam meo quam Domina; Infantis Maria; charis- 
simse sororis mese nomino in me recipio, quamprimum certior factus fuero, summum 
Pontificem id omne quod in materia Religionis capitulatum est approbasse, et Regem 
Magnas Britannia; confirmasse ac jurasse, effecturum me, ut matrimonium inter ip
sam et dictum Sermum Carolum Wallias Principem verbis de praesenti contrahatur; 
ita tamen, ut consummatio ejusdem matrimonii, et Sermae Infantis traditio in ver 
anni proxime sequentis, prout dictum est, differatur; quam Sermam Infantem eidem 
gei-mo Wallias Principi, vel personas sive personis ab ipso ad eum effectum delegandis, 
tradere tenebor; et traditurum me spondeo primo die mensis Martii anni proxime 
futuri Millesimi sexcentesimi vigesimi quarti in hac Madriti Regia, vel in aliquo 
Hispaniae portu decimo quinto die mensis Aprilis anni ejusdem, prout Sermus Princeps 
maluerit aut praeoptaverit, ea tamen conditione praevia, ut electio seu designatio a 
Serma sua Celsitudine facienda quatuor ante traditionem mensibus mihi significetur, 
ut quae necessaria fuerint commode disponi ac provideri possint. Et ita omnia et 
singula praemissa rata et grata habens, inviolabiliter, firmiter, sincere et bona fide 
tenere, observare, et adimplere per praesentes promitto, omni contradictione et excep
tione cessante; non obstante etiam dispensatione vel evasione quacumque.